
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Ograniczenie wychodzenia spowalnia
szerzenie się COVID-19

Ograniczenie wychodzenia z domów podczas pandemii pomaga spowolnić szerzenie się
epidemii COVID-19. Potwierdzili to naukowcy z USA po badaniach w swoim kraju - jednym
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z najbardziej dotkniętych epidemią. Wyniki przedstawili na łamach pisma „Journal of
Infectious Diseases on Saturday”.

Dotychczas na świecie na COVID-19 zachorowało blisko 20 mln osób, a umarły z jego powodu setki
tysięcy. USA jest krajem szczególnie dotkniętym przez pandemię. Jak podkreślają autorzy pracy,
choć populacja USA stanowi jedynie 4,2 proc. populacji światowej, to do końca kwietnia aż 33 proc.
wszystkich przypadków COVID-19 odnotowano właśnie w tym kraju.

Większość stanów USA wdrożyła ostatecznie ograniczenie opuszczania domów. Najnowsze badanie
potwierdza, że przyczyniło się to do spowolnienia szerzenia się pandemii w całym kraju.

"Choć nasze badanie nie było randomizowane (tj. takie, w którym grupy porównywane są tworzone
losowo - PAP) i nie możemy potwierdzić zależności przyczynowo-skutkowej, jasno wynika z niego, że
nakaz zostawania w domu miał istotny związek ze spowolnieniem szerzenia się epidemii” –
skomentował kierujący zespołem naukowców prof. Mark Lurie z Brown University.

Zespół prof. Lurie obliczał czas, w jakim dochodziło do podwajania się liczby osób zakażonych
SARS-CoV-2 – zarówno na poziomie całego kraju, jak i poszczególnych stanów.

W okresie od 4 marca do 4 kwietnia 2020 r., zanim w większości stanów podjęto decyzje o nakazie
pozostawania w domu, liczba nowych zakażeń koronawirusem w całym kraju podwajała się w ciągu
mniej niż trzech dni (2,68 dnia). Natomiast między 5 kwietnia a 30 kwietnia 2020 r., po wdrożeniu
zasady „zostań w domu” w większości stanów, czas do podwojenia się liczby przypadków infekcji
wynosił 15 dni, czyli ponad dwa tygodnie. Wydłużanie się czasu, w którym dochodzi do podwajania
się liczby przypadków oznacza, że rozwój pandemii ulega spowolnieniu.

Naukowcy odnotowali, iż wydłużanie się czasu, w którym liczba zakażeń SARS-CoV-2 się podwajała,
różniło się wyraźnie między poszczególnymi stanami. Przeciętnie 45 stanów wydłużyło ten czas
dzięki nakazowi pozostawania w domu o 12,27 dnia. W tym samym czasie w pięciu stanach, które nie
wdrożyły tej zasady - Arkansas, Iowa, Nebraska, Północna Dakota i Południowa Dakota – czas ten
wydłużył się jedynie o ok. sześć dni. Co więcej, cztery z tych stanów miały najwyższe wskaźniki
nowych zakażeń w kraju.

“To badanie nie dowodzi, że wdrożenie zasady +zostań w domu+ było jedynym czynnikiem, który
odpowiada za obserwowane wydłużenie czasu do podwojenia liczby zakażeń. Jednak te dane
odzwierciedlają wpływ licznych działań podjętych w zakresie zdrowia publicznego" - skomentował
współautor pracy Joe Silva.

Autorzy pracy przyznają, że zdają sobie sprawę, iż USA nie poradziło sobie dobrze z pandemią
COVID-19.

“Nasze badanie dotyczy okresu do końca kwietnia, a od tamtej pory liczba nowych przypadków
(COVID-19 – przyp. PAP) wzrosła ponad wcześniejsze przewidywania dotyczące szczytu zachorowań
w naszym kraju” – podkreślił Silva. Dodał, że w tym okresie poszczególne stany zniosły również
ograniczenia odnośnie opuszczania domów. Dlatego ważne będzie zbadanie, jaki miało to wpływ na
szerzenie się pandemii.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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